[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от «22» марта 2013 г.

                                                                           № 289
Об организации весеннего двухмесячника по санитарно-экологической уборке территории города Алатыря

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», решением Собрания депутатов от 25.02.2011 года № 08/5-5 «О правилах внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Алатыре», с целью наведения порядка на территории города после осенне-зимнего периода, администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 8 апреля по 8 июня 2013 года двухмесячник по межсезонной санитарно-экологической уборке территории города «Сделаем улицы чище, а город краше!». Каждую  пятницу недели считать общегородским днем массовой  уборки.

2.Утвердить состав  комиссии по организации и контролю за ходом проведения работ по уборке территории города (приложение №1).

3.Утвердить перечень предприятий, организаций  и закрепленных за ними территорий города для очистки  от мусора после осенне-зимнего сезона (приложение №2).
4. Рекомендовать руководителям: ООО «Благоустройство +» (Савинов А.А.),  ООО «Жилремстрой» (Моторкин А.Н.), ООО «Управление ЖКХ» (Басюк Е.В.), совместно с КУ ЦЗН города Алатыря Госслужбы  занятости населения Чувашии  (Юдина М.В.) организовать дополнительные рабочие места для привлечения граждан из числа безработного населения для уборки территорий города в период проведения двухмесячника.
          5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, гаражных и садоводческих кооперативов в установленные сроки:
- организовать уборку закрепленных территорий, переданных в пользование, находящихся в собственности и прилегающих участков  к ним;
- обеспечить вывоз отходов на полигон ТБО города.

                6. Руководителям отраслевых отделов администрации города Алатыря: (Ежовой Т.Б.,   Добрынкину О.Н., Самойлову В.Н., Исаевой В.А., Паршину В.А., Опалевой Н.А., Одинцову И.М., Федоровой М.В.)  обеспечить выполнение работ подведомственными предприятиями и организациями в период весеннего санитарно-экологического  двухмесячника
     7. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД РФ «Алатырский» по Чувашской Республике (Боголюбов А.В.), совместно с  заместителем главы администрации города Алатыря – начальником отдела жилищно-коммунального хозяйства О.Н. Добрынкиным:

           - усилить профилактическую работу по предупреждению и выявлению фактов административных правонарушений;

           - принять меры по недопущению образования несанкционированных свалок на территории города;
           - установить контроль за вывозом отходов специализированным автотранспортом на полигон ТБО;
            - активизировать работу по восстановлению зеленых насаждений.
   8. Заместителю начальника отдела градостроительства и природопользования  администрации города Алатыря (Алипова Е.Ю.) усилить контроль за содержанием жилых и нежилых зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий, внешним оформлением города.
            9. Рекомендовать директору ООО «Благоустройство +» (Савинов А.А.):

         -  организовать работу по обеспечению вывоза и приема отходов на полигон ТБО в дни проведения субботников;
         - продолжить работу по заключению договоров с жителями частного сектора на вывоз бытовых отходов;

         -  оборудовать контейнерные площадки на согласованных земельных участках.

    10. Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря (Титова С.А.) проинформировать жителей города о принятом решении через средства массовой информации.
    11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Алатыря – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства О.Н. Добрынкина.
Глава администрации  города Алатыря

                     М.В.Марискин
      Петрова О.А.

тел.2-03-39

                                                                                                       Приложение №1

к постановлению администрации города Алатыря

№289 от «22» марта 2013г.

Состав городской комиссии по организации и контролю за ходом проведения  работ по уборке территории города Алатыря

Председатель комиссии:

Добрынкин  О.Н. – заместитель главы администрации – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря.
Заместители председателя:

Федорова М.В. – и.о. начальника отдела градостроительства и природопользования администрации города Алатыря;
Савинов А.А. – директор ООО «Благоустройство +»*.
Члены комиссии:

Самойлов В.Н. -  заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела  образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

                   Опалева Н.А. -   начальник отдела имущественных и земельных отношений    администрации города Алатыря;
Митрофанова Е.В. -  главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря;
Черкасов С.В. – главный специалист – эксперт отдела  жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря;
Петрова О.А. – ведущий специалист – эксперт отдела градостроительства и природопользования администрации города Алатыря;
Исаева В.А. – начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря;

Паршин В.А. - начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря;

Юклутова Э.В. - начальник ОСЗН г.Алатыря и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии;

Алипова Е.В. - заместитель начальника отдела  градостроительства и природопользования  администрации города Алатыря;

Басюк Е.В.      -   директор ООО «Управление ЖКХ»*;
Моторкин А.Н. – директор ООО «Жилремстрой»*;
Гарцева Е.В. - председатель ТОС  «Западный»*;

Лукишина Э.С. - председатель ТОС  «Северо-западный»*;
Усова И.А. – председатель ТОС «Северо-восточный»*;
Кармызова К.В. - председатель ТОС  «Стрелка»*;
                   Илюшина Л.А. – председатель ТОС  «Железнодорожник»*;
Юдина М.В.   - директор КУ ЦЗН города Алатыря Госслужбы  занятости населения Чувашии*;
Чернышов Г.В.  – ведущий специалист ТО ТУ Роспотребнадзора по ЧР в г.Шумерля*;

Ларькин А.А   –  главный редактор  РГУП «Алатырский издательский дом»*;

Боголюбов А.В.  - начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Алатырский»*;
Захаров Е.Б. - начальник ОГПН г.Алатырь и Алатырского района*.
Приложение №2

к постановлению администрации города Алатыря

№289 от «22» марта 2013г.
Перечень предприятий, организаций  и закрепленных за ними территорий города для очистки  от мусора после осенне-зимнего сезона
1. Улица Гагарина (от поста ГИБДД до котельной «Алатырского механического  завода» филиала ОАО «РЖД»).

Ответственные по согласованию:

- ФГУ «Исправительная колония №2» (Ильницкий А.Ю.) – (от поста ГИБДД до ул. Осипова);

· Филиал ОАО «МРСК Волги» - «Чувашэнерго» (Криков А.И.) – (от ул.Осипова до прилегающей территории предприятия);

· ООО «Алатырская бумажная фабрика» – (Тремасов  А.В.) - (от ТЭС до АЗС «Оптан» по ул. Гагарина, 1В).
2. Улица Б.Хмельницкого (от АЗС «Оптан» ул.Гагарина, 1В до ул.Первомайская)
Ответственные по согласованию:

- ОАО «АМЗ» (Вялов В.Н.);
- ОАО «5 арсенал» (Мочалов В.Е.), В/ч-86297  (Седов А.В.).

 3.Улицы Калинина, Ленинградская, Транспортная, Чайковского, Тельмана (по маршруту движения автобусов)

Ответственные по согласованию:
- ООО «Благоустройство+» (Савинов А.А..) – (ул.,ул.Калинина, Ленинградская, Транспортная);

- МУП «АПОК и ТС»  (Рузавин Е.В.), ОАО «Алатырский хлебозавод» (Ивин А.Н.) – (ул.ул.Чайковского, Тельмана).

4. Улица 40 лет Победы (от ОАО «Алатырский хлебозавод» до ул. Березовая).

Ответственные по согласованию:

- МУП «Алатырские городские электрические сети» (Зайкин Н.И.) – (от ул.Чайковского до общежития СХТ);

- ООО «Лесовик-2» - (Ибрагимов Р.Р.) – (от общежития СХТ до южной границы   города);

- ООО «Управление ЖКХ» (Басюк Е.В.).

5. Улица Горького (от ул. Б.Хмельницкого до привокзальной площади и ул. Комсомола от привокзальной площади до ул. Ленина).

Ответственные по согласованию:

- Алатырская дистанция пути (Храпов В.А.);

- ст. Алатырь Казанского отделения   (Мишин И.П.);
- Дирекция по обслуживанию пассажиров пригородного сообщения (Соколова Н.Е.).
6. Улицы: Московская, Сурский тракт, Горшенина,  Ленина,  Гончарова.
Ответственные по согласованию:

- ООО «Жилремстрой» (Моторкин А.А.) – (ул.Ленина);

- Алатырский районный телекоммуникационный узел (РТУ) Шумерлинского межрайонного  телекоммуникационного узла (МТУ) филиал Чувашской Республики ОАО «ВолгаТелеком» (Туршев А.М.) – (ул.Московская);

- Филиал «Алатырьгаз» ОАО «Чувашсетьгаз» (Егунков О.И.) – (ул.Гончарова);

-  ФГБО СПО «Алатырский автодорожный техникум» (Душина В.Л.) – (ул.Горшенина – парк 30- летия ВЛКСМ).
7. Квартал ул. Б.Хмельницкого,  Ленина, Комиссариатская, 141 Стрелковой дивизии

Ответственный по согласованию:
-  ОАО «Электроавтомат» (Илюхин В.В.).
 8. От Площади Октябрьской революции, до ОП ОАО завода «Элетех»
Ответственные по согласованию:

· ОАО «Завод «Электроприбор» (Афанасьев А.Н.) – (по периметру завода до моста);

· ОП ОАО «Завод «Элетех» в г.Алатырь (Сабанцев А.А.).
9.. Микрорайон «Стрелка»
Ответственные по согласованию:

-    ООО «Управление ЖКХ» (Басюк Е.В.);

· ООО «Вода», ООО «Сети» (Потапов В.А.);

· ОАО «Строительное управление №7» (Баранов В.Н.);

· РГО НПО «Профессиональное училище №3 г.Алатырь» (Логинова Г.Ф);

· Алатырское автотранспортное предприятие – ГУП ЧР «Чувашавтотранс» (Вавилов С.А.).

10. Улица Первомайская, Гончарова
Ответственный по согласованию:
-  ФГОУ СПО «Алатырский сельскохозяйственный техникум» (Косолапенков В.Н.).
11. Улица Комсомола

Ответственные по согласованию:

- Алатырский филиал ФГОУ ВПО «Чувашский Государственный Университет им.И.Н.Ульянова» (Егоров Е.Г.) -  (от ул.Первомайская до ул. Кирова);

 - Алатырский техникум железнодорожного транспорта - филиал ФГБОУ ВПО «Самарский государственный университет путей сообщения» (Рузавина Т.А.) -  (от ул.Первомайская до железнодорожного вокзала).
12. Улица Березовая
Ответственный по согласованию:

- ООО «Восход» (Тонких А.И.).

13. Улицы Комарова, Пирогова
Ответственные по согласованию:

- ООО «Спектр» (Быстряков В.В.);
- ООО «Жилремстрой» (Моторкин А.Н.).